
 

Öffentliche Bekanntmachung 

mit redaktioneller Korrektur 
 
 
Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 15.05.2022 in der Stadt Aachen 
 
Gem. § 22 Abs.1 Landeswahlgesetz (LWahlG) i.V.m. §§ 25, 27 Landeswahlordnung (LWahlO) gebe ich bekannt, 
dass der Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 24.03.2022 folgende Kreiswahlvorschläge für die 
Landtagswahl am 15.05.2022 in der Stadt Aachen zugelassen hat: 
 

Wahlkreis 1 Aachen I 
 
lfd. Nr. Bewerber/in Partei 
1 Brantin, Holger  

Vorsitzender Richter am Landgericht 
geb. 1964 in Hürth 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: h.brantin@cdu-ac.de 

Christlich Demokratische 
Union Deutschlands 
(CDU) 

2 Dr. van den Hurk, Jan 
Ingenieur 
geb. 1981 in Kleve 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: politik@jvdh.de  

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 
(SPD) 

3 Cormann, Claudia  
Redakteurin 
geb. 1963 in Würselen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: cormann.fdp@gmail.com 

Freie Demokratische Partei 
(FDP) 

5 Vogelheim, Astrid 
Bauingenieurin 
geb. 1970 in Bremen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: astrid.vogelheim@gruene-aachen.de 

Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

6 Baltic, Sunaja 
Studentin 
geb. 1998 in Novi Pazar (Serbien) 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: s.baltic@gmx.de 

DIE LINKE  
(DIE LINKE) 

8 Molitor, Tobias 
Student 
geb. 1994 in Stolberg 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: tobias.molitor@diepartei-aachen.de 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 
Tierschutz, Elitenförderung 
und basisdemokratische 
Initiative  
(Die PARTEI) 

18 Körbel, Ingo 
Diplom-Kaufmann 
geb. 1971 in Kiel 
Wohnhaft: Würselen 
E-Mail-Adresse: ingo.koerbel@web.de 

Basisdemokratische Partei 
Deutschland 
(dieBasis) 

30 Vossiek, Paul  
Student 
geb. 2001 in Hildesheim  
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: paul.vossiek@liberale-demokraten.de 

Liberale Demokraten –  
Die Sozialliberalen  
(LD) 

 

 

 

 



 

Wahlkreis 2 Aachen II 
 
lfd. Nr. Bewerber/in Partei 
1 Fohn, Annika 

Sozialwissenschaftlerin, Doktorandin 
geb. 1987 in Würselen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: af@annika-fohn.de 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 
(CDU) 

2 Wallraff, Renate 
Diplom-Sozialpädagogin 
geb. 1973 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: wallraff@recom-electronics.de 

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 
(SPD) 

3 Cierniak, Philip  
Student 
geb. 1996 in Neustadt an der Weinstraße 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: philip.cierniak@julis.de 

Freie Demokratische Partei 
(FDP) 

5 Nießen, Henning 
Student 
geb. 1994 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: henning.niessen@gruene-aachen.de 

Bündnis 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

6 Gvozden, Igor 
Elektroingenieur 
geb. 1992 in Köln 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: igor.gvozden19@googlemail.com 

DIE LINKE  
(DIE LINKE) 

8 Dr. Zobel, Elke 
Softwareentwicklerin 
geb. 1963 in Braunschweig 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: elke.zobel@web.de 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 
Tierschutz, Elitenförderung und 
basisdemokratische Initiative  
(Die PARTEI) 

18 Kamps, Edzard 
Informatiker 
geb.1967 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: edzard_kamps@outlook.com 

Basisdemokratische Partei Deutschland 
(dieBasis) 

29 Schindler, Tobias 
Chemiker 
geb. 1991 in Goslar 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: tobias.schindler@volteuropa.org 

Volt Deutschland 
(Volt) 

 
 
Aachen, den 24.03.2022 
 
Die Kreiswahlleiterin 
 
 
(Sibylle Keupen) 


